PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

RESOLUÇÃO nº 009/2013

Altera a composição da Comissão Examinadora

do Concurso Público para provimento de

cargos de nível superior, médio e fundamental

do quaro permanente de pessoal do Tribunal de

Justiça do Estado do Amazonas, constituída por

meio da Resolução Administrativa n° 005/2010,

alterada pela Resolução n° 011/2010 e pela

Resolução n° 06/2013.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de adequação da composição da
Comissão Examinadora constituída pela Resolução Administrativa n° 005/2010, alterada pela
Resolução n° 011/2010 e pela Resolução n° 06/2013;

R E S O L V E:

Art. 1.º ALTERAR a composição da Comissão Examinadora do
Concurso Público para provimento de cargos de nível superior, médio e fundamental, cuja
realização foi autorizada pela Resolução n° 005/2010, a fim de INCLUIR, em sua composição, a
Excelentíssima Senhora Desembargadora CARLA MARIA SANTOS DOS REIS – Membro,
Exmº Dr. FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ, Procurador-Geral de Justiça
do Amazonas - Membro, bem como o servidor NILMAR LIMA GONZAGA, Assistente de
Gabinete – Membro.

Art. 2.° EXCLUIR da composição da comissão de concurso o
seguintes membros:

1

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Juiz de Direito DÍDIMO SANTANA BARROS FILHO –
Membro

Procuradora de Justiça ANTONINA MARIA DE CASTRO
DO COUTO VALLE – Membro

Art. 3.º A presente Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições com contrário.

Anote-se. Comunique-se. Publique-se.

Sala de Sessões do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do
Amazonas, em Manaus, 26 de fevereiro de 2013.

Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA
                             Presidente do TJAM

Desembargador DJALMA MARTINS DA COSTA

Desembargador JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES

Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS PESSÔA FIGUEIREDO

Desembargadora MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO GUEDES MOURA

2

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA

Desembargador YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA

Desembargador FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES

Desembargador PAULO CESAR CAMINHA E LIMA

Desembargador RAFAEL DE ARAÚJO ROMANO

Desembargador ARISTÓTELES LIMA THURY

Desembargadora ENCARNAÇÃO DAS GRAÇAS SAMPAIO SALGADO

Desembargador JOÃO MAURO BESSA

Desembargador CLÁUDIO CÉSAR RAMALHEIRA ROESSING

3

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Desembargador SABINO DA SILVA MARQUES

Desembargadora CARLA MARIA SANTOS DOS REIS

Desembargador WELLINGTON JOSÉ DE ARAÚJO

Desembargador JORGE MANOEL LOPES LINS

4